

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



WONG'S INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

王氏國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：99)

二零二一年度全年業績公佈

財務摘要：

- 本公司擁有人應佔利潤為港幣89,500,000元。
- EMS部門之利潤減少港幣50,700,000元，乃因2019冠狀病毒病影響導致原材料短缺及材料價格上升，以及中國的工資及經營支出增加。

全年業績

王氏國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合業績如下：

綜合收益表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	附註	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
收益	2	3,256,729	3,224,636
其他收入	3	16,806	21,326
製成品及在製品存貨之變動		(65,249)	(35,593)
所使用之原料及消耗品		(2,344,085)	(2,345,590)
僱員福利開支		(485,674)	(443,807)
折舊		(76,437)	(70,921)
其他經營支出		(175,987)	(169,094)
其他收益／(虧損) – 淨額	4	7,023	(50,638)
投資物業公允價值變動		(11,700)	(483,025)
已完成物業存貨之減值虧損		–	(22,940)
應收貿易賬款之減值虧損(撥備)／撥回		(1,126)	590
		<hr/>	<hr/>
營運利潤／(虧損)		120,300	(375,056)
融資收入		17,607	18,358
融資成本		(46,442)	(55,650)
應佔聯營公司利潤		3,123	949
應佔合營企業利潤／(虧損)	8	32,074	(324,231)
		<hr/>	<hr/>
除所得稅前利潤／(虧損)		126,662	(735,630)
所得稅開支	5	(37,188)	(26,048)
		<hr/>	<hr/>
除所得稅後利潤／(虧損)		89,474	(761,678)
		<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔利潤／(虧損)		89,474	(761,674)
非控股權益		–	(4)
		<hr/>	<hr/>
		89,474	(761,678)
		<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔年度每股盈利／(虧損)			
基本	7	港幣 0.19 元	(港幣 1.59 元)
		<hr/>	<hr/>
攤薄	7	港幣 0.19 元	(港幣 1.59 元)
		<hr/>	<hr/>

綜合全面收入表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
年度利潤／(虧損)	89,474	(761,678)
其他全面收入：		
可能重新分類至綜合收益表之項目：		
現金流量對沖－年度公允價值收益／(虧損)	18,049	(22,450)
現金流量對沖－已確認遞延所得稅	(2,978)	3,704
貨幣換算差額：		
－本集團	54,097	131,184
－聯營公司	182	208
其後不會重新分類至綜合收益表之項目：		
按公允價值計入其他全面收入的金融資產 公允價值變動	2,686	507
年度其他全面收入，已扣稅	72,036	113,153
年度全面收入／(虧損)總額	161,510	(648,525)
應佔：		
本公司擁有人	161,510	(648,521)
非控股權益	—	(4)
年度全面收入／(虧損)總額	161,510	(648,525)

綜合財務狀況表

於二零二一年十二月三十一日

	附註	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		219,598	249,956
投資物業		2,041,508	2,052,585
使用權資產		131,935	110,176
聯營公司的投資		26,583	25,719
合營企業的權益	8	2,141,455	2,148,651
按公允價值計入其他全面收入的金融資產		15,470	7,454
遞延所得稅資產		21,807	27,301
訂金及其他應收賬款		20,035	12,107
受限制現金		—	2,981
		<u>4,618,391</u>	<u>4,636,930</u>
流動資產			
存貨		388,487	313,566
已完成物業存貨		213,410	213,410
應收貿易賬款	9	1,003,075	912,141
預付款項、訂金及其他應收賬款		107,082	89,366
按公允價值計入其他全面收入的金融資產		53	28
當期可收回所得稅		1,883	1,372
受限制現金		136,320	—
短期銀行存款		877,757	738,916
現金及現金等價物		400,818	680,202
		<u>3,128,885</u>	<u>2,949,001</u>
總資產		<u><u>7,747,276</u></u>	<u><u>7,585,931</u></u>

	附註	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
權益			
歸屬於本公司擁有人之權益			
股本		47,848	47,848
其他儲備		673,305	598,884
保留盈利			
– 擬派股息		11,963	9,570
– 其他		3,745,421	3,677,472
總權益		4,478,537	4,333,774
負債			
非流動負債			
衍生金融工具		–	26,592
應計費用及其他應付賬款		5,788	11,290
租賃負債		26,312	27,946
遞延所得稅負債		71,809	70,136
貸款	11	1,301,554	1,184,662
		1,405,463	1,320,626
流動負債			
應付貿易賬款	10	658,995	668,278
衍生金融工具		8,543	–
應計費用及其他應付賬款		229,082	192,077
合約負債		126,291	164,190
租賃負債		20,804	5,147
當期所得稅負債		45,397	47,831
貸款	11	774,164	854,008
		1,863,276	1,931,531
總負債		3,268,739	3,252,157
總權益及負債		7,747,276	7,585,931

綜合權益變動表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔			非控股權益 港幣千元	總計 港幣千元
	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	其他儲備 港幣千元		
於二零二零年一月一日	47,848	153,025	4,805,347	4	5,006,224
全面收入					
年度虧損	—	—	(761,674)	(4)	(761,678)
其他全面收入					
按公允價值計入其他全面收入 的金融資產公允價值變動	—	—	507	—	507
貨幣換算差額	—	—	131,392	—	131,392
現金流量對沖 – 年度公允 價值虧損	—	—	(22,450)	—	(22,450)
現金流量對沖 – 已確認 遞延所得稅	—	—	3,704	—	3,704
其他全面收入總額	—	—	113,153	—	113,153
全面虧損總額	—	—	(648,521)	(4)	(648,525)
與擁有人之交易					
已付本公司擁有人之股息	—	—	(23,925)	—	(23,925)
與擁有人之交易總額	—	—	(23,925)	—	(23,925)
於二零二零年 十二月三十一日	<u>47,848</u>	<u>153,025</u>	<u>4,132,901</u>	<u>—</u>	<u>4,333,774</u>

	本公司擁有人應佔			非控股權益 港幣千元	總計 港幣千元
	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	其他儲備 港幣千元		
於二零二一年一月一日	47,848	153,025	4,132,901	–	4,333,774
全面收入					
年度利潤	–	–	89,474	–	89,474
其他全面收入					
按公允價值計入其他全面收入的					
金融資產公允價值變動	–	–	2,686	–	2,686
貨幣換算差額	–	–	54,279	–	54,279
現金流量對沖 – 年度公允					
價值收益	–	–	18,049	–	18,049
現金流量對沖 – 已確認遞延					
所得稅	–	–	(2,978)	–	(2,978)
其他全面收入總額	–	–	72,036	–	72,036
全面收入總額	–	–	161,510	–	161,510
與擁有人之交易					
已付本公司擁有人之股息	–	–	(16,747)	–	(16,747)
與擁有人之交易總額	–	–	(16,747)	–	(16,747)
於二零二一年 十二月三十一日	<u>47,848</u>	<u>153,025</u>	<u>4,277,664</u>	<u>–</u>	<u>4,478,537</u>

附註：

1. 編製基準

a) 遵守香港財務報告準則及香港公司條例

本集團之該等綜合財務報表已按照所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港公司條例（第622章）之披露規定而編製。

編製符合香港財務報告準則之財務報表要求使用若干關鍵會計估計，亦要求管理層於應用本集團會計政策之過程中行使判斷。

b) 歷史成本慣例

該等綜合財務報表已根據歷史成本慣例（透過重估按公允價值計入其他全面收入的金融資產、以公允價值計量且其變動計入損益之金融資產及金融負債（包括衍生金融工具）及投資物業（均按公允價值列賬）進行修正）編製。

c) 自二零二一年一月一日開始之財政年度生效之準則之修訂版

準則

修訂主題

香港財務報告準則第9號、
香港會計準則第39號、
香港財務報告準則第4號、
香港財務報告準則第7號及
香港財務報告準則第16號之
修訂版

利率基準改革 – 第二階段

上述修訂對過往期間入賬之金額並無任何影響，預期亦不會對當期或未來期間產生重大影響。

d) 新訂準則、準則之修訂版、年度改進、指引以及詮釋已頒佈，惟於二零二一年一月一日開始之財政年度尚未生效且未獲提早採納

準則	修訂主題	自以下日期或 之後起計之 年度期間生效
香港財務報告準則第16號之修訂版	二零二一年六月三十日後與2019冠狀病毒病有關之租金優惠	二零二一年四月一日
香港財務報告準則第3號之修訂版	參考概念框架	二零二二年一月一日
香港會計準則第16號之修訂版	物業、廠房及設備	二零二二年一月一日
香港會計準則第37號之修訂版	繁重合約	二零二二年一月一日
年度改進項目之修訂版	二零一八年至二零二零年週期之年度改進	二零二二年一月一日
會計指引第5號(經修訂)	共同控制合併的合併會計法	二零二二年一月一日
香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂版	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號之修訂版	財務報表呈列負債分類	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號之修訂版	會計政策之披露	二零二三年一月一日
香港會計準則第8號之修訂版	會計估計之定義	二零二三年一月一日
香港會計準則第12號之修訂版	與單一交易產生之資產及負債有關之遞延稅項	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第4號之修訂版	延長暫時豁免應用香港財務報告準則第9號之期限	二零二三年一月一日
香港詮釋第5號(二零二零年)	財務報表的列報：借款人對含有按要求隨時付還條文的有期貸款的分類	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂版	投資者與其聯營公司或合營企業之間之資產出售或注資	待定

本公司董事正評估採納上述新訂準則、準則之修訂版、年度改進、指引以及詮釋之財務影響。本公司董事將於有關準則及修訂生效時採納新訂準則、準則之修訂版、年度改進、指引以及詮釋。

2. 分部資料

本集團之高級行政管理層被視為主要營運決策者（「主要營運決策者」）。本集團目前分為兩個經營部門：

電子製造服務（「EMS」） – 為EMS顧客製造及分銷電子產品。

物業持有 – 物業發展、銷售及租賃。

主要營運決策者定期審閱本集團表現及其內部報告，以評估表現及分配資源。主要營運決策者根據分部業績之計量評估營運分部表現。該計量基準包括未扣除其他收入、其他收益／（虧損）– 淨額、融資成本– 淨額及應佔聯營公司利潤之營運分部盈虧，惟不包括企業及未分配開支。向主要營運決策者提供之其他資料按與綜合財務報表所載方式一致者計量。

	EMS 部門 港幣千元	物業持有 部門 港幣千元	總額 港幣千元
截至二零二一年十二月三十一日止年度			
對外收益			
客戶合約收益			
收益確認時間			
– 在某一時點	3,192,699	–	3,192,699
其他收益來源			
– 租金收入	–	64,030	64,030
	<u>3,192,699</u>	<u>64,030</u>	<u>3,256,729</u>
分部業績	<u>82,116</u>	<u>66,504</u>	<u>148,620</u>
折舊	74,155	42	74,197
應佔合營企業利潤	–	32,074	32,074
投資物業公允價值變動	–	(11,700)	(11,700)
資本開支	<u>17,620</u>	<u>13</u>	<u>17,633</u>

	EMS 部門 港幣千元	物業持有 部門 港幣千元	總額 港幣千元
截至二零二零年十二月三十一日止年度			
對外收益			
客戶合約收益			
收益確認時間			
– 在某一時點	3,157,160	–	3,157,160
其他收益來源			
– 租金收入	–	67,476	67,476
	<u>3,157,160</u>	<u>67,476</u>	<u>3,224,636</u>
分部業績	<u>132,811</u>	<u>(780,147)</u>	<u>(647,336)</u>
折舊	68,511	41	68,552
應佔合營企業虧損	–	(324,231)	(324,231)
投資物業公允價值變動	–	(483,025)	(483,025)
資本開支	<u>73,884</u>	<u>–</u>	<u>73,884</u>

	EMS 部門 港幣千元	物業持有 部門 港幣千元	總額 港幣千元
於二零二一年十二月三十一日			
分部資產	3,184,951	2,269,129	5,454,080
合營企業的權益	-	2,141,455	2,141,455
可呈報分部資產總額	<u>3,184,951</u>	<u>4,410,584</u>	<u>7,595,535</u>

於二零二零年十二月三十一日

分部資產	3,005,529	2,280,684	5,286,213
合營企業的權益	-	2,148,651	2,148,651
可呈報分部資產總額	<u>3,005,529</u>	<u>4,429,335</u>	<u>7,434,864</u>

分部資產主要包括物業、廠房及設備、投資物業、使用權資產、合營企業的權益、受限制現金、存貨、已完成物業存貨、應收貿易賬款、預付款項、訂金及其他應收賬款、短期銀行存款及現金及現金等價物，但不包括聯營公司的投資、按公允價值計入其他全面收入的金融資產、遞延所得稅資產、當期可收回所得稅及企業及未分配資產。

可呈報分部業績與除所得稅前利潤／(虧損)之對賬如下：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
可呈報分部業績	148,620	(647,336)
其他收入	16,806	21,326
其他收益／(虧損) – 淨額	7,023	(50,638)
融資成本 – 淨額	(28,835)	(37,292)
應佔聯營公司利潤	3,123	949
企業及未分配開支	(20,075)	(22,639)
除所得稅前利潤／(虧損)	<u>126,662</u>	<u>(735,630)</u>

可呈報分部資產與總資產之對賬如下：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
可呈報分部資產	7,595,535	7,434,864
聯營公司的投資	26,583	25,719
按公允價值計入其他全面收入的金融資產	15,523	7,482
遞延所得稅資產	21,807	27,301
當期可收回所得稅	1,883	1,372
企業及未分配資產	85,945	89,193
	<u>7,747,276</u>	<u>7,585,931</u>
綜合財務狀況表內的總資產	7,747,276	7,585,931

其他重大項目之對賬如下：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
折舊		
– 可呈報分部總額	74,197	68,552
– 公司總部	2,240	2,369
	<u>76,437</u>	<u>70,921</u>
資本開支		
– 可呈報分部總額	17,633	73,884
– 公司總部	–	–
	<u>17,633</u>	<u>73,884</u>

本公司於百慕達註冊。以下為本集團按地區市場劃分之收益分析(按出具發票之地點決定)：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
北美洲	345,221	603,380
亞洲(不包括香港)	1,999,852	1,707,703
歐洲	516,633	451,696
香港	395,023	461,857
	<u>3,256,729</u>	<u>3,224,636</u>

截至二零二一年十二月三十一日止年度，約港幣1,418,527,000元(二零二零年：港幣1,278,805,000元)及港幣421,282,000元(二零二零年：港幣344,633,000元)之收益分別來自兩大外部客戶。該等客戶各佔本集團收益之10%或以上。該等收益為EMS部門應佔收益。

以下為本集團按地區市場劃分之非流動資產分析：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
北美洲	7	14
亞洲(不包括香港)	310,621	311,930
歐洲	20	20
香港	4,285,936	4,297,665
	<u>4,596,584</u>	<u>4,609,629</u>

非流動資產包括物業、廠房及設備、投資物業、使用權資產、聯營公司的投資、合營企業的權益、按公允價值計入其他全面收入的金融資產、訂金及其他應收賬款以及受限制現金，惟不包括遞延所得稅資產。

本集團已確認下列與客戶合約有關的負債：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
合約負債–EMS 部門	126,291	164,190

下表列示與已於上一年度償付的承前合約負債有關的已確認收益金額：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
EMS 部門	164,190	147,465

3. 其他收入

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
政府補助	13,861	19,226
出售廢料及零部件	2,822	1,399
其他	123	701
	16,806	21,326

4. 其他收益／(虧損)–淨額

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
已變現金融工具虧損–淨額	–	(1)
出售物業、廠房及設備之收益	1,857	198
匯兌虧損–淨額	(7,313)	(50,993)
租賃修改的收益	–	167
其他應付賬款撇銷	5,169	–
收回過往已撇銷之應收聯營公司款項	7,310	–
其他	–	(9)
	7,023	(50,638)

5. 所得稅開支

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
當期所得稅		
– 香港利得稅	5,949	6,882
– 海外稅項	27,269	25,406
– 過往年度超額撥備	(747)	(9,638)
遞延所得稅	4,717	3,398
	<u>37,188</u>	<u>26,048</u>

香港利得稅已就產生自或源於香港之估計應課稅利潤按稅率16.5% (二零二零年：16.5%) 計提撥備。

本集團中國內地附屬公司須繳納中國企業所得稅(「企業所得稅」)，稅率為估計利潤之25% (二零二零年：25%)，惟本公司之全資附屬公司華高科技(蘇州)有限公司(「華高蘇州」)除外。華高蘇州符合高新科技企業下之15% (二零二零年：15%) 優惠企業所得稅率，直至二零二三年十二月三十一日。

6. 股息

二零二一年及二零二零年已付的股息分別為約港幣16,747,000元(每股港幣0.035元)及港幣23,925,000元(每股港幣0.05元)。將於本公司應屆股東週年大會上建議宣派之截至二零二一年十二月三十一日止年度末期股息為每股港幣0.025元，合共約港幣11,963,000元。此等財務報表並無反映是次應付之末期股息。

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
已付中期股息 – 每股港幣0.015元 (二零二零年：港幣0.02元)	7,177	9,570
擬派末期股息 – 每股港幣0.025元 (二零二零年：港幣0.02元)	11,963	9,570
	<u>19,140</u>	<u>19,140</u>

7. 每股盈利／(虧損)

(a) 基本

每股基本盈利／(虧損)乃按本公司擁有人應佔利潤／(虧損)除以年內已發行普通股之加權平均數計算。

	二零二一年	二零二零年
本公司擁有人應佔利潤／(虧損)(港幣千元)	<u>89,474</u>	<u>(761,674)</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>478,484</u>	<u>478,484</u>
每股基本盈利／(虧損)(港幣元)	<u>0.19</u>	<u>(1.59)</u>

(b) 攤薄

概無就兩個年度呈報每股攤薄盈利，因為兩個年度內概無潛在之攤薄普通股。

8. 合營企業的權益

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
應佔資產淨值	<u>1,046,053</u>	<u>1,013,979</u>
貸款予合營企業	<u>1,095,402</u>	<u>1,134,672</u>
	<u>2,141,455</u>	<u>2,148,651</u>

於二零二一年十二月三十一日，本集團之主要合營企業包括Talent Chain Investments Limited、冠奧投資有限公司及Open Vantage Limited，本集團於該等公司擁有35.7%股權。冠奧投資有限公司乃從事物業持有。

貸款予合營企業為無抵押、免息及毋須於未來十二個月償還。其指本集團的長期權益，大體上構成本集團於合營企業投資淨額。

應佔資產淨值之變動分析如下：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
於一月一日	1,013,979	1,338,210
應佔合營企業利潤／(虧損)	32,074	(324,231)
於十二月三十一日	<u>1,046,053</u>	<u>1,013,979</u>

9. 應收貿易賬款

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
應收貿易賬款	1,006,175	914,115
減：應收貿易賬款之減值撥備	(3,100)	(1,974)
	<u>1,003,075</u>	<u>912,141</u>

本集團給予貿易客戶之賒賬期主要介乎30日至120日不等，且並無收取任何利息。

本集團應收貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
0至60日	700,265	572,521
61至90日	175,039	186,848
超過90日	130,871	154,746
	<u>1,006,175</u>	<u>914,115</u>

10. 應付貿易賬款

本集團應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
0至60日	488,570	586,833
61至90日	86,087	40,407
超過90日	84,338	41,038
	<u>658,995</u>	<u>668,278</u>

11. 貸款

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
信託收據銀行貸款，無抵押	325,806	324,943
短期銀行貸款，無抵押	341,000	410,000
部分長期銀行貸款，於一年內償還，有抵押	107,358	119,065
部分長期銀行貸款，於一年後償還，有抵押	1,301,554	1,184,662
總貸款	<u>2,075,718</u>	<u>2,038,670</u>
非流動	1,301,554	1,184,662
流動	<u>774,164</u>	<u>854,008</u>
總貸款	<u>2,075,718</u>	<u>2,038,670</u>

12. 財務狀況表日期後發生之事項

在 Omicron 疫情於二零二二年初爆發後，一系列嚴格的防疫及控制措施已在香港及中國實施。管理層將密切關注 Omicron 疫情的爆發以及評估其對本集團財務表現的影響。截至本公佈日期，管理層並不知悉此次 Omicron 疫情爆發對財務報表造成任何重大不利影響。

股息

本公司已支付二零二一年度中期股息每股港幣0.015元(二零二零年：港幣0.02元)。董事現建議於二零二二年七月二十五日或之前派付末期股息每股港幣0.025元(二零二零年：港幣0.02元)予本公司股東。派付有關建議末期股息須待股東於本公司應屆股東週年大會上批准，方可作實。

業務回顧

財務業績

截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司擁有人應佔利潤為港幣89,500,000元，而上一個財政年度之本公司擁有人應佔虧損則為港幣761,700,000元。

此乃主要由於本集團物業及本集團合營企業(「合營企業」)持有之物業價值的降幅有所減少。本集團及合營企業持有之物業價值下降港幣25,500,000元，而上一個財政年度則錄得物業價值下降港幣866,000,000元。物業價值之下降為未變現，亦對本集團之現金流量並無產生任何影響。本集團及合營企業所持有之物業主要用作租賃用途，於本年度內，租金收入並無任何重大變動。

本年度之每股盈利為港幣0.19元，而上一個財政年度則為每股虧損港幣1.59元。截至二零二一年十二月三十一日止年度，本集團之收益為港幣3,256,700,000元，而上一個財政年度則為港幣3,224,600,000元。截至二零二一年十二月三十一日止年度之營運利潤為港幣120,300,000元，而上一個財政年度之營運虧損則為港幣375,100,000元。營運業績改善乃因本集團持有之物業價值降幅減少所致。

電子製造服務(「EMS」)部門

截至二零二一年十二月三十一日止年度，EMS部門之收益為港幣3,192,700,000元，而上一個財政年度則為港幣3,157,200,000元。EMS部門應佔分部利潤為港幣82,100,000元，較上一個財政年度港幣132,800,000元減少38.2%。分部純利減少歸因於2019冠狀病毒病影響導致原材料短缺及材料價格上升，以及中國的工資及經營支出增加。

物業持有部門

截至二零二一年十二月三十一日止年度，物業持有部門之收益為港幣64,000,000元，而上一個財政年度則為港幣67,500,000元。分部利潤為港幣66,500,000元，而上一個財政年度之分部虧損則為港幣780,100,000元。有所改善乃因本集團及合營企業持有之物業價值降幅減少所致。

流動資金及財務資源

於二零二一年十二月三十一日，本集團之銀行信貸總額為港幣3,621,500,000元（二零二零年：港幣3,221,700,000元）。銀行貸款總額為港幣2,075,700,000元（二零二零年：港幣2,038,700,000元）。於二零二一年十二月三十一日，現金及現金等價物、短期銀行存款及受限制現金為港幣1,414,900,000元（二零二零年：港幣1,422,100,000元）。

於二零二一年十二月三十一日，本集團之銀行貸款淨額為港幣660,800,000元，而於二零二零年十二月三十一日則為港幣616,600,000元。本集團維持充足銀行信貸及銀行結存，以應對本集團製造業務及物業持有部門之現金需要。

本集團於二零二一年十二月三十一日之淨資產負債比率為0.16（二零二零年：0.15）。淨資產負債比率的計算方法為負債淨額除以總權益。負債淨額則由總銀行貸款及租賃負債減現金及現金等價物、短期銀行存款及受限制現金得出。

外匯及風險管理

本集團大部分銷售均以美元進行，成本及開支則主要以美元、港幣、日圓、人民幣及越南盾計算。本集團並無使用任何外匯對沖產品，與財務風險管理之審慎政策一致。本集團知悉人民幣匯價波動的貨幣風險，並將密切監察及積極管理所涉及的風險。

資本結構

本集團之資本結構包括銀行貸款、現金及現金等價物、短期銀行存款、受限制現金以及母公司擁有人應佔權益，當中包括已發行股本及儲備。

僱員

於二零二一年十二月三十一日，本集團聘用約3,500名僱員。本集團所採納之薪酬政策為按僱員之工作性質、資歷及經驗釐定薪酬。除提供年終花紅及僱員相關保險福利外，本集團亦會基於僱員之個人表現發放酌情花紅。本集團之薪酬福利及政策會定期作出檢討。本集團亦向其僱員提供內部及外間培訓課程。

前景

2019冠狀病毒病疫情持續，因而導致之營運困境，包括封城、供應鏈嚴重中斷、若干關鍵材料(尤其是集成電路)嚴重短缺，加上各種嚴重物流問題，預期將於二零二二年全年持續。若干地緣政治風險如中美貿易關係持續緊張以及俄羅斯與烏克蘭危機不斷升級亦使情況惡化。封城亦阻礙了本集團於越南海陽省新生產設施之發展，皆因潛在客戶無法參觀及評定新設施，縱然彼等對設施反應一直十分良好。從樂觀角度來看，客戶訂單依然活躍，且現時存在跡象表明全球範圍的封城局面已開始緩和。

現時，本集團主要專注於發展在越南之生產設施，董事認為其乃未來增長之重要來源，而樓面面積30,000平方米之新設施正在建造以取代舊設施。即使其工期因疫情狀況有所延誤，惟現時預期將於二零二二年竣工。再者，因應現時供應鏈之困難狀況，本集團將與其客戶緊密聯繫，根據具體要求為彼等提供及時反饋及建議補救措施。其亦將與客戶緊密合作以尋找替代來源之材料供應，如中國及亞州半導體及被動元件的來源。總括而言，本集團將繼續努力擴大客戶群、提高營運效率、實施嚴格之成本控制以及提供增值服務予客戶，並有信心一旦疫情緩和，EMS業務將重返增長軌道。

香港商業物業行情大致上穩定，本集團直接或間接持有之商業物業已幾乎全數出租，為本集團帶來穩定收入。

目前，全球(尤其是香港)正受到傳染性極強之2019冠狀病毒病變種病毒Omicron所困擾。本集團將盡最大努力應對形勢，視員工之健康、客戶及合作夥伴之利益及企業社會責任為吾等首要任務。

獎項及認可

本公司及其全資附屬公司王氏電子有限公司連續第十年獲香港社會服務聯會頒發「商界展關懷」標誌。這些嘉許為對本集團積極參與社區活動及作為良好企業市民的認可。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治守則

截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司已遵守適用於二零二一年財政年度之香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文，惟下列差異除外：

守則條文 A.2.1 條

根據守則條文 A.2.1 條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

王忠秣先生為本集團主席兼行政總裁，自二零零三年二月起一直兼任這兩個職位。在容許兩個職位由同一人擔任時，本公司已考慮以下事項：

- (a) 兩個職位均須對本集團業務透徹了解及具備豐富經驗。本集團內外均難以遇到同時具備合適知識、經驗及領導才能之人選。倘任何一個職位由不符合資格之人士擔任，可能會拖累本集團之表現。
- (b) 本公司相信，董事會及其獨立非執行董事之監察可提供一個有效之制衡機制，並確保可足夠代表股東利益。

守則條文 A.4.1 條

根據守則條文 A.4.1 條，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。

本公司現有獨立非執行董事概無指定任期。然而，本公司各董事現時須根據本公司細則第 112 條輪席告退及接受重新選舉。因此，本公司認為已採取足夠措施，確保本公司之企業管治常規不遜於企業管治守則所載者。

守則條文 A.5.1 至 A.5.4 條

守則條文 A.5.1 至 A.5.4 條規定，應設立提名委員會，並為其訂明具體的職權範圍，在聯交所及上市發行人之網站上將其公開，而該委員會亦應獲得充足資源以履行其職責。

現時，經修訂上市規則的新條文第 3.27A 條規定成立提名委員會，其於二零二二年一月一日生效。

於新條文第 3.27A 條推出前，鑑於董事會本身將履行所有預期應由提名委員會處理之職務，故本公司無意成立提名委員會。此外，提名董事之政策及程序已經以書面方式載列並由董事會採納為指引，以確保新董事之委任程序為正式、經審慎考慮並具透明度，以委任具備合適經驗及能力之董事，維持及增強本公司之競爭力。

根據新條文第 3.27A 條，本公司已於二零二一年十二月二十九日成立提名委員會，並已全面遵守有關守則條文。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。本公司已對全體董事作出具體查詢，而各董事已確認截至二零二一年十二月三十一日止年度一直遵守標準守則的規定。

審核委員會

由三名獨立非執行董事組成之審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例，並討論核數、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零二一年十二月三十一日止年度之財務報表。

核數師之工作範圍

本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所同意，本集團於本初步公佈所載截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合全面收入表、綜合收益表、綜合權益變動表及有關附註之數字，與本集團年內綜合財務報表草擬本所載之數字相符。羅兵咸永道會計師事務所就此方面進行之工作，並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行之核證工作，因此，羅兵咸永道會計師事務所並不會就本初步公佈發表任何核證。

股東週年大會

本公司即將舉行股東週年大會（「股東週年大會」）。召開股東週年大會之通告（該通告構成股東通函之一部份）將於適當時間發出予股東。股東週年大會通告及代表委任表格亦將於本公司及聯交所網站刊登。

刊發業績及年報

本業績公佈刊登於本公司網站 www.wih.com.hk/investor07.asp 及聯交所網站 www.hkexnews.hk。二零二一年年報將於適當時間向本公司股東發出，並將於上述網站刊登。

承董事會命
主席兼行政總裁
王忠秣

香港，二零二二年三月二十三日

於本公佈日期，本公司之執行董事為王忠秣先生、王賢敏女士、陳子華博士、熊永順先生及陳偉明先生；及獨立非執行董事為李家祥博士（GBS，OBE，太平紳士）、楊孫西博士（GBM，太平紳士）、葉天養先生（太平紳士）及張志超先生。

網站：www.wih.com.hk